平成 29年 11月 9日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900 東証マザーズ）

問い合わせ先 執 行 役 員 C F O 桑 江 崇 行

TEL. 03-6450-2926

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社グループは、平成 29年 11 月９日付の臨時取締役会決議において、平成 28 年 11月 10 日に公表し

ました平成 29年９月期（平成 28年 10月１日～平成 29 年９月 30 日）の通期の業績予想を下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）平成 29年９月期通期連結業績予想（平成 28年 10 月１日～平成 29 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 百万円

1,600

百万円

△490

百万円

△490

百万円

△500

円 銭

△37.37

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,509 △335 △331 △354 △26.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △90 154 158 145

増 減 率 （ ％ ） △5.6％ ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成 28年９月期）

1,228 △593 △590 △647 △48.77

（２）修正の理由

 平成 29年９月期の当社クラウドソーシング事業はオンラインのみでマッチングするプラットフォーム

サービスに加え、登録ユーザーを当社仲介によりクライアント企業に紹介する新規サービスを複数立ち

上げ、ユーザーのニーズに即した事業を展開して参りました。

 これにより、コストを一定に抑制しながらユーザー稼働率並びに契約金額を向上させ、トップライン

の成長に成功したほか、広告効果の見直しによる収益率向上と業務改善による生産性向上が進んだ結果、

通期経常利益を 1.58 億円改善する見通しとなり、平成 29 年９月期の連結業績予想を上記の通り上方修

正いたします。

《参考情報》

 当社グループが重要指標として掲げる総契約額は、通期で前年比＋38.3％伸長の成長を実現する中、

コスト構造の改善により営業費用を抑制し、第４四半期連結会計期間における営業利益を計上する見込

みであります。

＜平成 29年９月期 四半期業績推移＞

（単位：百万円）

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以上

 第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期

（予想）

通期

（予想）

総契約額
()は前年同期比

1,383
(+39.6%)

1,506
(+33.6％)

1,620
(+40.0％)

1,794
(+38.6％)

6,317
(+38.3%)

営業収益 327 348 375 458 1,509

営業費用 461 455 475 451 1,844

営業利益 △133 △107 △100 6 △335

前期 総契約額実績

（平成 28年９月期）

991 1,127 1,157 1,294 4,569